



FRANCESCO CIOFFI

Ingegnere Informatico
(Laurea Magistrale)

viale Appio Claudio, 215
00174 Roma

+39 347 66 500 14
fcioffi@gmail.com

PROFILO

Nato a Benevento il 6 dicembre 1982 ha conseguito la Laurea Specialistica in Ingegneria Informatica presso l'Università degli Studi del Sannio con 110 e lode ed è abilitato alla professione di Ingegnere. All'età di 29 anni ha maturato circa dieci anni di esperienza nell'ambito IT.

Attualmente lavora a Roma presso **01 Tribe s.r.l.**

ESPERIENZA

da luglio 2011

01 Tribe s.r.l. — Roma

Responsabile tecnico di progetto

Supervisione e coordinamento tecnico, analisi e progettazione applicazioni. Responsabile area sistemistica,

Fra i progetti:

App PostePay, Poste Italiane, Responsabile tecnico

Sperimentazione Strong Authentication, CA e Poste Italiane, Responsabile tecnico

Progetto infoblutrafic, Infoblu e Autostrade per l'Italia, gestione servizi di backend per l'App iOS

App Canone TV, RAI e Poste Italiane: Responsabile tecnico applicazione mobile Android e iOS per il pagamento del Canone TV, adeguamento piattaforma dei servizi per il pagamento dei bollettini.

App Bollettino, Poste Italiane: Responsabile tecnico applicazione mobile Android e iOS per il pagamento di bollettini e piattaforma di comunicazione con i servizi di backend.

Sito mobile Bulgari: configurazione e gestione server web, personalizzazione wordpress.

App Euronics: Responsabile tecnico applicazione mobile Android smartphone e tablet.

App Alitalia per PlayBook: sviluppo applicazione per BlackBerry PlayBook per il booking.

da luglio 2007 a giugno 2011

Neikos s.n.c. — Benevento (BN)

Production Manager, Responsabile Area Sistemistica e Servizi Internet, iOS developer

Organizzazione del flusso di lavoro. Gestione di progetti, gestione del team, coordinamento tecnico, redazione specifiche con il cliente. Sviluppo di applicazioni iPhone. Sistemista Senior, responsabile servizi internet: email, DNS ed hosting web.

da marzo 2006 a giugno 2007

Unlimited Software s.r.l. — Napoli (NA)

Analista Programmatore Java

Sviluppo di applicazioni web su piattaforma J2EE.

da settembre 2004 a dicembre 2008

Università degli Studi del Sannio, Dipartimento di Ingegneria — Benevento (BN)

Analista programmatore PHP e Linux System Administrator

Progettazione e sviluppo di un'applicazione web di supporto alle attività del centro di ricerca e per la gestione del sistema qualità. Installazione e manutenzione del server Linux per la gestione dei servizi informatici.

Tutor, GaiaForm s.r.l., 2010

Sviluppatore Web, University of California, Berkeley, 2008

Consulente Informatico (C.T.P.), Imeva s.p.a., 2008

Collaboratore part-time, Università degli Studi del Sannio, Dipartimento di Ingegneria, 2005 - Segreteria del Rettore, 2004

Sviluppatore Web, 2001-2004

ISTRUZIONE

Laurea Specialistica in Ingegneria Informatica

conseguita nel 2010, votazione 110 / 110 con lode

titolo della tesi: *Un framework per l'evoluzione dei sistemi informativi aziendali: implementazione del cambiamento*

Università degli Studi del Sannio, Benevento (BN)

Laurea in Ingegneria Informatica

conseguita nel 2006 votazione 108 / 110

titolo della tesi: *Tracking di dispositivi mobili in ambiente WebGIS*

Università degli Studi del Sannio, Benevento (BN)

Diploma di Ragioniere e Perito commerciale, Programmatore

conseguiti nel 2001, votazione 100 / 100
I.T.C. Statale "S. Rampone", Benevento (BN)

COMPETENZE

Capacità di lavorare in gruppo, capacità di coordinamento e gestione di progetti e di gruppi. Capacità di lavorare in situazioni di stress, a continuo contatto con il cliente e con scadenze legate all'attività lavorativa. Attitudine all'acquisizione di nuove conoscenze ed apprendimento di nuove tecnologie.

Discreta conoscenza della lingua Inglese.

Ambienti e tecnologie maggiormente utilizzati: Mac OS X, Linux, Java, Webservice, JBoss, Apache Tomcat, Apache, Oracle, PHP, iOS, Objective-C, Android, DNS, MySQL, SVN.

Altri ambienti e tecnologie conosciuti: Qmail, Zimbra, Ruby, RubyOnRails, Zend Framework, Drools, JMS, git, Mercurial, XEN, ganeti.